Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - TO
Criado pela Resolução Nº 02/2022 de 21 de fevereiro de 2022

ANO III Nº 18 ESPERANTINA  - TO terça-feira, 18 de fevereiro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.064.106/0001-80, com sede na Praça Araguaia, nº. 71, Centro,

Esperantina – TO, CEP: 77.993-000, neste ato denominado

CONTRATANTE:

A Empresa FARIAS & GONZAGA ADVOCACIA, inscrita no

CNPJ sob o nº. 40.988.499/0001-01, com sede na Rua do

Comércio, 1043, Centro, Sitio Novo do Tocantins, CEP: 77940-

000, neste ato denominado CONTRATADO:

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de

Serviços Técnicos Especializados de Advocacia, Consultoria e

Assessoria Jurídica para a Câmara Municipal de Esperantina – TO,

durante o exercício de 2025.

VALOR: R$ 86.331,84 (oitenta e seis mil, trezentos e trinta e um

reais e oitenta e quatro centavos), divididos em 12 (doze) parcelas

iguais e sucessivas de R$ 7.194,32 (sete mil, cento e noventa e

quatro reais e trinta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 06/01 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.064.106/0001-80, com sede na Praça Araguaia, nº. 71, Centro,

Esperantina – TO, CEP: 77.993-000, neste ato denominado

CONTRATANTE:

A Empresa L B NUNES CONSULTORIA &

EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, devidamente inscrita no

CNPJ sob nº 48.946.007/0001-27, estabelecida na Rua Pará, n°

1150, Bairro Centro em Sítio Novo do Tocantins/TO – CEP:

77.940-000, neste ato denominado CONTRATADO:

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços

técnicos profissionais de assessoria e consultoria em licitações e

contratos administrativos, capacitação de pessoas e demandas,

junto a Câmara Municipal de Vereadores de Esperantina/TO.

VALOR: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais),

sendo pagos 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.800,00 (três mil

e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 07/01 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.064.106/0001-80, com sede na Praça Araguaia, nº. 71, Centro,

Esperantina – TO, CEP: 77.993-000, Tel. (63) 3475-1151,

representada por seu Presidente o Ver. Gilberto Alves de Almeida,

brasileiro, portador do RG nº. 653.624 SSP/TO, e inscrito no CPF

sob o nº. 016.516.531-60, domiciliado na Av. Tancredo Neves, n°

02, Bairro Vila Tocantins, Esperantina/TO – CEP: 77.993-000,

neste ato denominado CONTRATANTE:

A Empresa D'CONFIANCA CONTABILIDADE E

ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

33.882.056/0001-76, com sede na Rua Dom Pedro II, nº 25,

Centro, cidade de Praia Norte/TO, neste ato denominado

CONTRATADO:

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços

de Assessoria e Consultoria Contábil para: Execução de serviços

contábeis na elaboração e confecção das prestações de contas

(balancetes mensais) dos meses de Janeiro a Dezembro de 2025;

Elaboração dos demonstrativos exigidos pela Lei de

Responsabilidade Fiscal e pelo TCE/TO; Executar e acompanhar

a contabilidade orçamentária, financeira e patrimonial; Balanço de

Ordenador do Exercício de 2025; envio das remessas do SICAP –

Contábil 2025; Prestação de constas ao STN/SICONF referente ao

Relatório de Gestão Fiscal – RGF 2025.

VALOR: R$ 92.700,00 (noventa e dois mil e setecentos reais), a

serem pagos em 13 (treze) parcelas da seguinte forma: 12 (doze)

parcelas mensais, iguais e sucessivas na ordem de R$ 6.900,00

(seis mil e novecentos reais), por balancete mensal a serem pagos

até o dia 05 (cinco) do mês subsequente; 02 (duas) parcelas de R$

1.500,00 (um mil quinhentos reais) a serem pagos ao final de cada

semestre do ano de 2025 pela Prestação de contas e informações

contábeis ao STN/SICONF; Relatório Resumido de execução

orçamentária -RREO, e; Relatório de Gestão Fiscal-RGF; e 01

(uma) parcela de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) pelos

serviços de Apuração e Confecção das Prestações de Contas Anual

do Ordenador de Despesas, a serem pagos até o dia 30 (trinta) de

dezembro de 2025.

VIGÊNCIA: 10/01 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.064.106/0001-80, com sede na Praça Araguaia, nº. 71, Centro,

Esperantina – TO, CEP: 77.993-000, neste ato denominado

CONTRATANTE:

A Empresa FRANCISO FERREIRA DOURADO – ME, firma

individual, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.237.263/0001-44,

estabelecida na Rua Fundação SESP, n° 37, Bairro Centro, Buriti

do Tocantins/TO – CEP: 77.995-000, neste ato denominado

CONTRATADO:

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para

reformulação do Web site institucional e manutenção técnica e

hospedagem do site, contas de e-mails oficiais, treinamento de

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%2017.docx%23_Toc190789493

CÂMARA DE ESPERANTINA  - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 18

terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  Página 2/2

gerenciamento do site e Diagramação do Diário Oficial com

assinatura A1, junto a Câmara Municipal de Esperantina/TO.

VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), sendo

pagos 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.400,00 (um mil e

quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 10/01 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.064.106/0001-80, com sede na Praça Araguaia, nº. 71, Centro,

Esperantina – TO, CEP: 77.993-000, neste ato denominado

CONTRATANTE:

A Empresa MEGASOFT INFORMATICA LTDA, firma

individual, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.615.788/0003-12,

estabelecida na Quadra ACNO 1 (103 Norte), Avenida JK nº 40

CONJ 01, Lote 03 a 06, Loja 34, Sala 01, Plano Diretor Norte,

Palmas – TO, CEP 77.001-016, neste ato denominado

CONTRATADO:

DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços

de Locação e Uso de Direito de Software de Gestão Pública, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Esperantina/TO.

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo pagos 12 (doze)

parcelas mensais de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 10/01 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.064.106/0001-80, com sede na Praça Araguaia, nº. 71, Centro,

Esperantina – TO, CEP: 77.993-000, neste ato denominado

CONTRATANTE:

A Empresa D J BRITO COMERCIO E SERVICOS – ME, firma

individual, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.316.168/0001-20,

estabelecida na Rua Dom Pedro I, n° 906, Bairro Centro,

Augustinópolis/TO – CEP: 77.960-000, neste ato denominado

CONTRATADO:

DO OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços

técnicos, administrativos e organizacional junto ao departamento

de pessoal, operação do software de Recursos Humanos, envio de

dados ao e-Social, EFD-Reinf/DCTFweb, junto a Receita Federal

do Brasil (RFB) e envio do SICAP-AP do TCE/TO, para atender

as necessidades da Câmara Municipal de Esperantina/TO.

VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), sendo pagos 12

(doze) parcelas mensais de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos

reais).

VIGÊNCIA: 10/01 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº.

25.064.106/0001-80, com sede na Praça Araguaia, nº. 71, Centro,

Esperantina – TO, CEP: 77.993-000, neste ato denominado

CONTRATANTE:

A Empresa 34.283.656 NATHALIA SILVEIRA OLIVEIRA,

firma individual, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.283.656/0001-80,

estabelecida na Rua Pará, n° 1150, Centro – Sítio Novo do

Tocantins/TO – CEP: 77.940-000, neste ato denominado

CONTRATADO:

DO OBJETO: Contratação de empresa para serviços de

gerenciamento de mídias sociais, visando a comunicação social e

institucional, atendendo a demanda da Câmara Municipal de

Esperantina/TO.

VALOR: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), sendo pagos 11

(onze) parcelas mensais de R$ 3.000,00 (três mil reais).

VIGÊNCIA: 07/02 a 31/12/2025.

		2025-02-18T16:46:02-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144